
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  408  del 30-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 170 

Oggetto:
SERVIZI  ASSICURATIVI   2018/2022  -  REGOLAZIONE  PREMIO  POLIZZA
INFORTUNI CUMILATIVI PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2018- IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

PREMESSO CHE:

Con  determinazione del Dirigente del Servizio del Segretario Generale n. 1033 del 10.09.2018 del
Comune di Macerata (Centrale Unica di Committenza) è stata approvata, per conto del Comune di
Tolentino, la proposta di aggiudicazione dell'appalto dei servizi assicurativi – lotti da 1 a 7 – per la
durata di tre anni e sei mesi (01.10.2018/31.03.2022) in favore dei seguenti operatori economici:
Lotto 1 - polizza RCT/O – XL Insurance Company SE,
Lotto 2 – polizza All Risks – SACE BT spa,
Lotto 3 – polizza RCA – Unipol Sai spa,
Lotto 4 – polizza RC patrimoniale – Lloyd's Sindacato ARCH,
Lotto 5 – polizza Tutela legale – AIG Europe Limited,
Lotto 6 – polizza infortuni – Generali Italia spa,
Lotto 7 – polizza Kasko – Balcia Insurance SE;

con determinazione n. 942/2018 del Responsabile dell'Area Segreteria del Comune di Tolentino
veniva assunto impegno di spesa dei premi assicurativi per ogni anno di competenza nel modo
seguente:

Compagnia Polizza Anno 2018
(10.10.2018-
31.12.2018

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022
(fino  al
31.03.2018)

cig

XL  Insurance
Company  SE

RCT/O 21249,9 85000 85000 85000 21249,9 7462909B52

All Risks SACE BT spa 15735,58 62942,33 62942,33 62942,33 15735,58 7472119BA7

Unipol Sai spa RCA 4645,8 18583,2 18583,2 18583,2 4645,8 74721304BD

Lloyd's
Sindacato
ARCH

RC
patrimoniale

1748,16 6992,7 6992,7 6992,7 1748,16 7472141DCE

AIG  Europe
Limited

Tutela legale 2449,98 9800 9800 9800 2449,98 7472148398

Generali  Italia
spa

Infortuni 1004,49 4018 4018 4018 1004,49 74721537B7

Balcia
Insurance SE

Kasko 525 2100 2100 2100 525 7472159CA9

Totale 47358,6 189436,23 189436,23 189436,23 47358,6

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 408 del  30-04-2019 – Pagina 1 di 3



VISTO che  Aon Spa ha inoltrato  richiesta  di  pagamento relativo  alla  regolazione del
premio  per  il  periodo  30.09.2018/31.12.2018  della  polizza  assicurativa  «Infortuni
cumulativi senza I.T.» stipulata con la Generali Italia Spa  per un importo di € 329,35;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere al pagamento del suddetto importo alla Aon
Spa – Società di Brokeraggio dell'ente assumendo il necessario impegno di spesa;

DETERMINA

di  prendere  atto  della  richiesta  di  pagamento  della  regolazione  premio  assicurativo  –
polizza  infortuni cumulativi senza I.T. stipulata con la Generali Italia Spa  per un importo di
€ 329,35 CIG: 74721537B7

di imputare la somma complessiva di € 329,35 al cap. 220 imp. 767 R.P. 2018 per far
fronte al pagamento del conguaglio del suddetto premio;

di liquidare al broker del Comune, AON Italia SPA di Ancona, la somma complessiva di €
329,35.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 408 del  30-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ciccioli Orietta F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 220 IMPEGNO 767 SUB.10 RP/2018

Tolentino li  02-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  02-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  03-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  03-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 408 del  30-04-2019 – Pagina 3 di 3


